1

2020 年 11 月 20 日

各   位

会社名  神 栄 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 赤澤 秀朗

（コード番号３００４ 東証１部）

問合せ先 執行役員 経理・財務部長 長尾 謙一

（TEL．０７８－３９２－６９０１）

連結子会社における債権放棄に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である神栄ライフテックス株式会社は、同社が保有する同じ

く連結子会社である神栄（上海）貿易有限公司に対する債権を放棄することについて、2020

年 11 月 20 日開催の当社取締役会において決議するとともに、神栄ライフテックス株式会

社においても同日に清算人が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄する連結子会社の概要

（１） 名       称 神栄ライフテックス株式会社

（２） 所   在   地  大阪市北区

（３） 代表者の役職・氏名 代表清算人 北 敦夫

（４） 資   本   金  100 百万円（当社 100％出資）

※ 神栄ライフテックス株式会社については 2020 年２月 29 日付にて解散し、現在清算中

であります。

２．債務免除を受ける連結子会社の概要

（１） 名       称 神栄（上海）貿易有限公司

（２） 所   在   地  中国上海市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長兼総経理 谷口 博一

（４） 事  業  内  容  繊維製品及び雑貨の生産・品質管理、販売及び輸出入並びに

食料品等の販売

（５） 資   本   金  2,500 千ドル（当社 100％出資）

2

３．債権放棄が生じた経緯

 神栄ライフテックス株式会社は、2020 年３月 19 日に公表の「連結子会社の解散に伴う

債権放棄に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、アパレル小売事業

及びレッグウエア事業からの撤退を完了して 2020 年２月 29 日付で解散し、現在清算中

であります。

当該社は、同じく連結子会社である神栄（上海）貿易有限公司に対し債権を有してお

りますが、事業撤退及び解散に伴い事業による債権回収ができなくなったため、また会

社清算を早期に結了させるため、債権放棄を行うこととしたものであります。

４．債権の種類及び金額

債権の種類 金額

売掛金 92 百万円

前渡金 80 百万円

計 173 百万円

５．今後の見通し

 本件は当社の連結子会社間の取引であることから連結消去されるため、連結財務諸表

に与える影響はなく、また当社の財務諸表に与える影響もありません。

以 上